

Merazole®

Omeprazole 20

مرازول®

امپرازول ۲۰

مرازول® به صورت کپسول‌های انتریک‌کوتد خوراکی به رنگ‌های سفید و آبی است. هر کپسول حاوی ۲۰ میلی‌گرم امپرازول است و در جعبه‌های ۱۴ و یا ۲۸ عددی کپسول توسط داروسازی دکتر عبیدی عرضه می‌شود.

راهنمایی‌های عمومی:

این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید. قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک یا داروساز برسانید:

- ۱- وجود هرگونه حساسیت
- ۲- بارداری یا شیردهی
- ۳- استفاده از سایر داروها
- ۴- ابتلاء به بیماریهای دیگر
- ۵- اختلال حافظه و یا عدم توانایی خواندن مطالب

موارد منع مصرف:

سابقه حساسیت به امپرازول یا هر یک از اجزاء تشکیل دهنده این دارو

مصرف در بارداری و شیردهی:

بارداری - مطالعات کافی و به خوبی کنترل شده در زنان باردار انجام نشده است. مصرف این دارو در طی دوران بارداری باید فقط براساس نظر پزشک معالج انجام گیرد.

شیردهی - این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد. به دلیل احتمال بروز عوارض جانبی در نوزاد شیرخوار، مصرف آن در دوران شیردهی باید فقط براساس نظر پزشک معالج انجام گیرد.

هشدارها:

۱- مطالعات کافی در مورد ارتباط سن با اثرات امپرازول در کودکان انجام نشده است. بی‌خطری و کارایی این دارو در بیماران کمتر از ۱۸ سال ثبت نگردیده است.

۲- اطلاعات در مورد ارتباط سن با اثرات امپرازول در افراد سالخورده موجود نمی‌باشد. اگرچه در بیماران سالخورده احتمال کاهش سرعت دفع و افزایش میزان دارو در خون بیشتر است.

۳- حضور بیماریهای دیگر ممکن است در مصرف این دارو تأثیر بگذارد. در صورت ابتلاء به بیماریهای دیگر بخصوص مورد زیر پزشک خود را مطلع نمایید:

بیماری کبد یا سابقه آن - ممکن است باعث تجمع دارو در بدن گردد. کاهش در مقدار مصرف دارو ممکن است مورد نیاز باشد.

موارد احتیاط:

به منظور کنترل پیشرفت درمان، به طور منظم به پزشک خود مراجعه نمایید. در صورت عدم بهبودی و یا بدتر شدن وضعیت، با پزشک خود مشورت نمایید.

تداخل‌های دارویی:

قبل از مصرف این دارو، چنانچه از داروهای زیر استفاده می‌نمایید، پزشک خود را مطلع سازید:

استرهای آمپی‌سیلین، نمک‌های آهن، ایتراکونازول و کتوکونازول - امپرازول ممکن است pH معده - روده را افزایش دهد و باعث کاهش جذب این داروها گردد.

داروهای ضد انعقاد، کومارین یا مشتق اینداندیون، دیازپام، فنی‌توئین و وارفارین - امپرازول باعث تأخیر در دفع این داروها و افزایش غلظت خونی آنها می‌گردد.

بنزودیازپین‌ها، سیکلوسپورین و دی‌سولفیرام - امپرازول با متابولیسم این داروها تداخل می‌نماید، لذا بیماران باید برای تنظیم مقدار مصرف دارو مورد پایش قرار گیرند.

داروهای تضعیف کننده مغز استخوان - در مصرف همزمان امپرازول با این داروها ممکن است اثرات لوکوپنی و یا ترومبوسیتوپنی هر دو دارو افزایش یابد.

کلاریترومایسین - مصرف همزمان باعث افزایش غلظت پلاسمایی امپرازول، کلاریترومایسین و ۱۴- هیدروکسی- کلاریترومایسین می‌گردد.

مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می‌کند، اما میزان مصرف این دارو به طور کلی به صورت زیر است:

برای درمان سوء هضم:

بزرگسالان - ۲۰ میلی‌گرم یک بار در روز به مدت ۴ هفته است.

برای درمان بیماری بازگشت اسید از معده به مری:

بزرگسالان - ۲۰ تا ۴۰ میلی‌گرم یک بار در روز به مدت ۴ تا ۸ هفته است. در صورت عدم بهبودی، پزشک ممکن است مصرف دارو را به مدت بیشتر از ۸ هفته تجویز نماید.

کودکان - مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.

برای درمان افزایش بیش از حد اسید معده:

بزرگسالان - ۶۰ میلی گرم یک بار در روز تا زمانی که مورد نیاز باشد.

کودکان - مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.

برای درمان زخم دوازدهه:

بزرگسالان - ۲۰ میلی گرم یک بار در روز است. در برخی شرایط، پزشک ممکن است مقدار ۴۰ میلی گرم یک بار در روز را تجویز نماید.

کودکان - مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.

برای درمان زخم معده:

بزرگسالان - ۴۰ میلی گرم یک بار در روز به مدت ۴ تا ۸ هفته است.

کودکان - مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.

برای درمان زخم‌های مربوط به عفونت با هلیکوباکتر پیلوری:

بزرگسالان - ۴۰ میلی گرم یک بار در روز قبل از صبحانه، همراه با کلاریترومایسین ۵۰۰ میلی گرم سه بار در روز، به مدت چهارده روز است. از روز ۱۵ تا ۲۸، امپرازول ۲۰ میلی گرم یک بار در روز قبل از صبحانه مصرف گردد.

کودکان - مصرف و مقدار آن باید توسط پزشک تعیین گردد.

در خصوص نحوه صحیح مصرف این دارو به نکات زیر توجه کنید:

- ۱- این دارو را درست قبل از غذا و ترجیحاً در صبح میل نمایید. این دارو ممکن است همراه با غذا یا با معده خالی مصرف شود.
- ۲- تسکین درد معده توسط این دارو، ممکن است چند روز طول بکشد. به منظور کمک در تسکین درد، ممکن است این دارو توأم با داروهای ضد اسید مصرف شود، مگر آن که پزشک مصرف آنها را منع کرده باشد.
- ۳- کپسول را به طور کامل بلعیده، از خورد کردن، جویدن یا باز کردن آن خودداری نمایید.
- ۴- این دارو را برای دوره کامل درمان حتی در صورت احساس بهبودی مصرف نمایید.
- ۵- در صورتی که یک نوبت از مصرف دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن فوراً آن را میل کنید. ولی اگر تقریباً زمان نوبت مصرف بعدی فرا رسیده باشد، نوبت مصرف نشده را فراموش کرده و برنامه عادی خود را از سر بگیرید. از دو برابر کردن مقدار دارو خودداری کنید.

عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانی ممکن است باعث بروز برخی عوارض ناخواسته نیز شود، اگرچه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی‌شود، در صورت بروز عوارض زیر سریعاً با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید:

نادر - درد پشت، ساق پا و معده؛ خونریزی یا پوسته روی لبها؛ تاول؛ ادرار کدر یا خون آلود؛ لرز؛ زخم مداوم در دهان؛ ادرار کردن دشوار؛ با سوزش یا دردناک؛ تب؛ تکرر ادرار؛ احساس عمومی ناراحتی یا بیماری؛ درد مفاصل؛ کاهش اشتها؛ درد یا گرفتگی عضلانی؛ درد؛ قرمزی یا تحریک پذیری چشم‌ها؛ قرمزی، نازکی، خارش، سوزش و ورقه شدن پوست؛ بثورات جلدی یا خارش؛ گلودرد؛ درد، زخم یا لکه‌های سفید روی لبها، در دهان و یا در آلت تناسلی؛ خونریزی یا کبودی غیرعادی؛ خستگی یا ضعف غیرعادی برخی عوارض جانبی به مرور زمان و تطبیق بدن با دارو از بین می‌روند. به هر حال در صورت ادامه یا مزاحمت عوارضی مثل درد شکم یا معده، با پزشک خود مشورت نمایید.

توجه - در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده توسط پزشک و مشاهده علائمی نظیر تاری دید؛ اغتشاش شعور؛ خواب آلودگی؛ خشکی دهان؛ ضربان تند یا نامنظم قلب؛ گرگرفتگی؛ احساس عمومی ناراحتی یا بیماری؛ سردرد؛ افزایش تعریق؛ تهوع و استفراغ، بیمار باید سریعاً به پزشک و یا مراکز درمانی منتقل گردد.

شرایط نگهداری:

- دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری نمایید.
- از مصرف داروهای تاریخ گذشته خودداری کنید.
- دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی‌گراد، دور از نور و رطوبت نگهداری نمایید.

آدرس داروسازی دکتر عبیدی: تهران، کیلومتر ۸ بزرگراه شهید لشگری

(جاده مخصوص کرج)، بلوار عبیدی، پلاک ۷۲، داروسازی دکتر عبیدی

صندوق پستی: ۱۵۶-۱۳۴۴۵

دورنگار: ۴۴۵۰۴۷۸۷

تلفن شکایات: ۰۲۱ - ۴۴۵۰۰۲۲۹

۳۰۰۰۴۹۲۹

شماره ارسال پیام کوتاه (SMS):

PMQC@abidipharma.com

ایمیل جهت ارتباط مشتری:

info@abidipharma.com

پست الکترونیک:

www.abidipharma.com

سایت اینترنتی:

ساخت داروسازی دکتر عبیدی

تهران - ایران

عبیدی

تاسیس ۱۳۳۵

تاریخ ویرایش: ۹۵/۶/۳۱

